
Okresní  soud  v Českém

Krumlově

Linecká  284

381  20 Český  Krumlov

ID DS: mzvabvm

V Praze  dne  17.  února  2025

Vážená  paní  předsedkyně,  vážený  pane  předsedo,

v roce  2024  jsme  od Vás obdrželi  informaci  o výši náhrad  za zastavení  bagatelních

exekucí  vyplacených  exekutorům  Vaším  exekučním  soudem  za období  od 1. 2. 2023  až do 31.

12.  2023.

Sohledem  na následný  vývoj  zastavování  bagatelních  exekucí  si Vás dovolujeme

požádat  o informaci  o  výši  náhrad  za zastavení  bagatelních  exekucí  vyplacených

exekutorům  Vaším exekučním  soudem (dle zákona č. 286/2021  sb., kterým  se mění zákon č.

99/1963  sb., občanský soudní  řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 120/2001  sb., o

soudních  exekutorech  a exekuční  činností  a o změně  dalších  zákonů),  za období  od  1.1.  2024

do  dne  31.  12.  2024.  Tato  informace  může  přispět  významným  způsobem  k veřejné  diskusi  o

stavu  exekucí  v České  republice.

Shrnutí  výstupů  z této  žádostí  od všech  exekučních  soudů  Vám  v případě  zájmu  rádi

poskytneme.

Tato žádost se opírá o zákon č. 106/1999  sb., o svobodném  přístupu  k informaďm.

Z textu  zákow  č. 286/2021  sb., čl. IV, body  18.  a 22. vyplývá:

,,Bod  18. Vexekučních  řízeních  vedených  podle  zákona  č. 120/2001  Sb., o soudních  exekutorech

a exekuční  činnosti  (,  ve kterých  usnesenf  o nařízení  exekuce  nabylo  prčivní  moci  nebo  ve

kterých  nastaly  skutečnosti  podle  fi 52 odst. I písm. a) a b) ve znění  účinném  do dne nabytí  ůčinnosti

tohoto  zákona  před  více než  3 lety  přede  dnem  nabytíúčinnosti  tohoto  zákona,  jejichž  předmětem  byla

ke dni  nabytí  právní  moci  usnesení  o nařízení  exekuce  nebo  dni, ke kterému  nastalyskutečnostipodIe  fi

52 odst. I písm. a) a bl ve znění  ůčinném  do dne wbytí  účinnosti  tohoto  zákow,  pohledávka
oprávněného  nepřevyšující  částku  1500  Kč bez příslušenství,  a ve kterých  v posledních  třech letech

přede  dnem  nabytíúčinnosti  tohoto  zákona  nebylo  nic vymoženo,  exekutordo  tříměsíců  ode dne nabytí



účinnosti  tohoto  zákona  vyzve oprávněného  ke složení  zčilohy  w  ru5k1ady exekuce  ve výši stanovené

prováděcím  právním  předpisem,  kterou  oprávněný  sk»ží ve Ihůtě  30 dnů od doručení  výzvy. Nesloží-li

oprávněný  ve stanovené  Ihůtě  zálohu  na ru5k1ady exekuce,  exekutor  exekuci

zastavi.  Složí-li  oprávněný  zálohu  na ru5k1ady exekuce  podle  věty  prvm,  soud  po dobu  3 let  od složení

zálohy  na náklady  exekuce  nerozhodne  o zastavení  exekuce  pro nemajetnost  bez návrhu  a návrh  w

zastavení  exekuce  pro  nemajetnost  podaný  před  složením  zálohy  na náklady  exekuce  podle  věty  první,

o kterém  do složení  zálohy  na náklady  exekuce  podle  věty  první  nebyjo  rozhodnuto,  nebo  podaný  po

dobu  3 let od složenízálohy  na náklady  exekuce  podle  věty  prvnízamítne.  Pro účely  ustanovení  bodů

18  až 24 se na řízení  spojená  ke společnému  řízení  hledí,  jako  by ke spojení  řízení  ke společnému  řízení

nedošlo.

Bod 22. Za úkony  spojené  se zastavením  exekuce  podle  bodů 18 až 21 ru51eží exekutorovi

paušální náhrada  nákíadů ve výši 30 % paušálních  hotových  výdajů  podle  S 13 odst. I vyhh5šky č.
33012001  Sb., hrazeru5  stmem. Je-1i exekutor  plátcem  daně  z přidané  hodnoty,  náleží  mu k náhradě

nókÍadů  podle věty první  čr5stka odpovídající  této  dani, kterou  je exekutor  povinen  odvést  podle

zvfáštníhoprávníhopředpisu.  Tutoru5hraduvypÍatíexekutorovistátprostřednictvímexekučníhosoudu.

0 přizru5ní  ru5hrady  rozhodne  exekutor  v usnesení  o zastavení  exekuce. Dajší  náklady  exekuce  není

možné  povinnému  uložit."

Děkuji  za poskytnutí  informace.

S pozdravem

jednatelka  společnosti


